



Bolesław, 02.02.2021r.

02 IV / DW 10 / p/s

[Signature]

Starosta Raciborski
Grzegorz Swoboda
Plac Okrzei 4
47-400 Racibórz

Petycja w sprawie podjęcia natychmiastowych czynności w kwestii bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Krzyżanowice

My jako mieszkańcy Gminy Krzyżanowice Sołectwa Bolesław, zwracamy się do Pana Starosty aby podjął czynności w kwestii poprawy bezpieczeństwa, na odcinku drogi powiatowej od skrzyżowania DK 45 Tworków w kierunku na Borucin, do ostatnich zabudowań w Bolesławiu. Jako mieszkańcy małej miejscowości czujemy się trochę pomijani w inwestycjach drogowych powiatu. Ubiegłoroczna inwestycja na drodze powiatowej w Tworkowie, dała nam jednak nadzieję, że był to pierwszy etap remontu i remont będzie kontynuowany w kierunku Bolesławia.

Pragniemy zauważyć, że wspomnianą drogą na Borucin porusza się znacznie więcej pojazdów, a jej nawierzchnia jest w bardzo złym stanie, szczególnie na dojeździe do naszej miejscowości. Znacząco zwiększyło się użytkowanie naszej drogi przez autobusy Eko-Okien i nie tylko. Pod ciężarem ciężkich pojazdów podczas wykonywania różnych drogowych manewrów, kruszą się krawędzie drogi, a co za tym idzie powstają co raz to nowe pęknięcia. Na odcinku drogi za zabudowaniami w Tworkowie, w kierunku Bolesławia jest ogromne nachylenie pobocza w kierunku rowu. Osoby poruszające się na rowerach, skuterach, lub wózkach elektrycznych, narażone są na niepotrzebne niebezpieczeństwo. Na zakrętach występują ogromne pofałdowania wzdłużne i poprzeczne. Pragniemy zauważyć, że mieszkańcy Bolesławia każdego dnia korzystają z tej drogi dojeżdżając do pracy, sklepów czy Ośrodka Zdrowia w pobliskim Tworkowie.

Cieszymy się z każdej inicjatywy, która ubogaca nasze sołectwo. Jako mieszkańcy często angażujemy się w inicjatywy społeczne o znaczeniu gminnym i powiatowym np. „Kartoffelfest”, „Nocne zawody strażackie” - imprezę która promuje cały powiat. Zwracamy również uwagę, na zły jakości chodnik prowadzący do boiska ok. 110 mb, na którym odbywają się rozgrywki co dwa tygodnie naszego LKS Bolesław. Chcielibyśmy aby nasze dzieci mogły bezpiecznie poruszać się wzdłuż ruchliwej drogi powiatowej zmierzając na boisko. Wielokrotnie już o to wnioskowaliśmy lecz bezskutecznie. Jako mieszkańcy widzimy te wszystkie zagrożenia i potrzeby. Korzystając z okazji, iż Starosta jest z naszej Gminy tym bardziej liczymy na zrozumienie, bo przecież sytuację bardzo dobrze zna.

Podsumowując - zwracamy się o podjęcie natychmiastowych czynności przez Powiat Raciborski w kwestii poprawy bezpieczeństwa poprzez:

- 1) Budowę/Remont chodnika przy drodze powiatowej do boiska sportowego w sołectwie Bolesław na odcinku ok. 110 mb.
- 2) Wymiany nawierzchni asfaltowej na drodze powiatowej na odcinku od DK 45 w Tworkowie w kierunku na Borucin (tak jak w Tworkowie) do ostatnich zabudowań Bolesławia.

Wskazujemy, iż wyżej wymienione działania o które zwracamy się w petycji pozwolą na rozwiązanie naszego problemu i zatroszczą się o bezpieczeństwo nas wszystkich.

Podpisy mieszkańców proszących podjęcie działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa na drodze do Bolesławia